证券代码：002721   证券简称：金一文化     公告编号：2020-016

北京金一文化发展股份有限公司

关于公司控股股东部分股份解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、股东股份解除质押情况

北京金一文化发展股份有限公司(以下简称“公司”)于近日通过中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司（以下简称“结算公司”）系统查询，获悉公司

控股股东上海碧空龙翔投资管理有限公司（以下简称“碧空龙翔”）持有的公司

部分股份解除质押，具体事项如下：

1、本次股份解除质押基本情况

股东

名称

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人

本次解除质

押股份数量

（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

起始日 解除日期 质权人

碧空

龙翔
是 10,750,000 9.83% 1.29% 2017-07-04 2020-01-21 东证融汇证券资

产管理有限公司

碧空

龙翔
是 10,750,000 9.83% 1.29% 2017-07-06 2020-01-21 东证融汇证券资

产管理有限公司

碧空

龙翔
是 3,000,000 2.74% 0.36% 2018-06-08 2020-01-21

东证融汇证券资

产管理有限公司

2、股东股份累计质押基本情况

截至公告披露日，碧空龙翔及其一致行动人北京海鑫资产管理有限公司（以

下简称“海鑫资产”）所持股份质押情况如下：

股东

名称

持股数量

（股）

持股比

例

累计质押数

量（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

冻结数量

（股）

占已

质押

股份

比例

冻结数量

（股）

占未质

押股份

比例

碧空

龙翔
109,383,805 13.10% 20,000,000 18.28% 2.40% 20,000,000 100% 89,383,805 100%

海鑫

资产
53,157,894 6.37% _ _ _ _ _ _ _

合计 162,541,699 19.47% 20,000,000 12.30% 2.40% 20,000,000 100% 89,383,805 62.71%

二、其他说明情况

1、公司于 2019 年 11月 23 日发布了《关于公司控股股东所持部分公司股份

将被司法拍卖的提示性公告》（公告编号：2019-121），于 2019 年 12 月 25 日

发布了《关于公司控股股东所持部分公司股份被动减持暨司法拍卖进展的公告》

（公告编号：2019-134）、《关于控股股东将发生变更的提示性公告》（公告编

号：2019-135），碧空龙翔所持有的公司 109,383,805 股股份由海鑫资产通过司

法拍卖成功竞得。本次拍卖事项后续尚需办理股权变更过户手续，存在一定的不

确定性，公司将密切关注后续进展情况，并及时履行信息披露义务。

2、本次司法拍卖过户完成后，碧空龙翔将不再持有公司股份，将丧失控股

股东地位。海鑫资产将持有公司股份 162,541,699 股，占公司总股本的 19.47%，

将成为公司控股股东，海淀区国资委仍为公司实际控制人，本次拍卖不会导致公

司控制权发生变化。

3、公司指定信息披露媒体为《证券日报》、《证券时报》、《中国证券报》、

《上海证券报》及巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)，所有信息均以在上

述指定媒体刊登的信息为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

三、备查文件

结算公司《证券质押及司法冻结明细表》

特此公告。

北京金一文化发展股份有限公司董事会

2020 年 2 月 4日